
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

DELI BERAZIO NE DELLA GIU NTA COM U NALE
N ° .   2  d e l  1 1 / 0 1 / 2 0 2 1

O g g e t t o:  Adesion e  al  p ro g e t to  M u sica  d a  Ca m e r a  con  vis t a .  Fes tival 2 0 2 1  e  
conc es sion e  con t ribu to  all 'ASD AMICI DEL QUARTETTO GUIDO A.BORCIANI

L’anno  2 0 2 1  il gio r no  1 1  d el  m e s e  di  Ge n n aio  alle  o r e  0 8:45  si  è  r iu ni t a  
la  Giun t a  Co m u n ale  di C a m po g alliano. La s e d u t a  si è  svolt a  in  videoconfe r e nz a  
avvale n dosi d el sis t e m a  t e c nologico Google  M e e t .  
Sono  in t e rve n u ti:

N.O. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 GUERZO NI PAOLA
SINDACO

P 

2 TEBASTI DANIELA
ASSES SORE

P 

3 MES SORI MARCELLO
ASSES SORE

P 

4 ZACCARELLI LUISA
ASSES SORE

P 

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vi e n n a  M ar c e l l a  R o c c h i  in q u alit à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIU NTA COMU NALE

Visti

� il  t e s to  u nico  d elle  leg gi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  di  cui  al  
d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;  

� la  d elibe r azion e  di  Consiglio  co m u n ale  n.  6 0  d el  2 8/12/20 2 0  a d  og g e t to:  
APPROVAZIONE  DELLA N OTA DI AGGIORNAME NTO AL DOCUM E NTO  
U NICO DI PROGRAMMAZIONE 2 0 2 1;

� la  d elibe r azion e  di  Consiglio  co m u n ale  n .  6 1  d el  2 8/12/20 2 0  a d  
ogg e t to:APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2 0 2 1-2 0 2 3;

� la  d elibe r azion e  di  Giun t a  co m u n ale  n.   1 2 3  d el  2 8/12/202 0  a d  ogg e t to:  
APPROVAZIONE  PIANO  ES ECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 2 1-2 0 2 3.  
ASSEGNAZIONE  DOTAZIONI."Mis u r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  
t e m p e s tivit à  n ei  p a g a m e n ti.  Art. 9  leg g e  1 0 2/20 0 9";

� lo s t a t u to  co m u n ale;
� il  r e gola m e n to  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  p e r  la  conc es sion e  di  

sovvenzioni,  con t ribu ti,  s u s sidi,  a u sili  fina nzia ri  e  l' a t t ribuzion e  di  
van t a g gi  e co no mici a  favor e  di  p e r so n e  e d  e n ti  p u b blici e  p riva ti  (a r t .  1 2  
L. 2 4 1/19 9 0), a p p rova to  con  d elibe r azion e  d el  C.C. n .  2 2  d el 0 9/03/19 9 5;

Vist a  la  r ic hie s t a  for m ale  di  p a r t e cip azion e,  in  q u ali t à  di  p a r t n er,  a l  
p ro g e t to  “Music a  d a  c a m e r a  con  vis t a .  Fes tival  2 0 2 1”,  ch e  si  a lleg a  al  
p r e s e n t e  a t t o  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale,   p r e s e n t a t a  
all’a m minis t r azion e  co m u n ale  d all’APS  Amici  d el  q u a r t e t to  Guido  A. Borci ani  
di  Reg gio  E milia  (not a  a  p ro t .  n .  1 1 9 7 5  d el  3 1.1 2.2 02 0),  la  q u ale  si  p ro pon e  di  
fa r e  d a  c a pofila  d el  p ro g e t to  p e r  p a r t e cip a r e  al  b a n do  r e gion ale  ex  LR37/94,  
r el a tivo all a  r e alizzazion e  di a t t ivit à  di p ro m ozion e  c ul t u r al e;  

Dato  a t to  c h e  

-  t ale  p ro g e t to  si  p r efigg e  di  divulg a r e  e  p ro m uove r e  la  m u sic a  d a  
c a m e r a  p e r  q u a r t e t to  d’a rc hi  e  le  im m e n s e  riso r s e  giova nili  c h e  la  a ni m a no  e  
di  diffond e r e  t al e  r e p e r to rio  in  u n  a m pio  t e r ri to rio  co m p r e so  t r a  le  2  p rovince  
di  Mod e n a  e  Reg gio  E milia,  a r ticola n do  le  inizia tive  a t to r no  a  s p ecifici t e mi  e d  
e m e r g e nze  s to rico-c ult u r ali  individu a ti  n ei  singoli  co m u ni  a d e r e n ti  a l  
p ro g e t to;

-  il  p rog e t to  si  p ro pon e  la  d u plice  finali t à  di  diffond e r e  il  g r a n d e  
r e p e r to rio cl a s sico  e  sos t e n e r e  al  t e m po  s t e s so  le  valenz e  c ul tu r ali e  t u ris tich e  
d ei  t e r ri to ri  si t u a n do  gli  eve n ti  in  a p posi t e  loca tion  individu a t e  in  
collabo r azion e  coi singoli co m u ni a d e r e n ti;

- l’APS p ro pon e  di  effe t t u a r e  u n a  s e ri e  di  Lezioni-Conc e r to  n elle  loca tion  
individu a t e  n el  Co m u n e  di  Ca m pog alliano,  in  p a r ticola r e  S a b a to  2 5  s e t t e m b r e  
h .  1 1.30,  p r e s so  il  M u s eo  d ella  Bilancia,  u n a  confe r e nz a  d al  t e m a   “Pesi  e  
mis u r e:  s t r u t t u r e  e  p roc e ssi  n e u ro n ali  n ella  p e r c ezion e  d ella  m u sic a  e  d ella  
b ellezza”  con  G. F  M a rc h e si,  a  s e g ui r e  h.  1 2.30,  s e m p r e  p r e s so  il  M us eo  d ella  
Bilanci a,  u n a   pillola  m u sic ale/ a p e ri tivo  con  m u sicis ti  d el  Q u a r t e t to  Lyska m m,  
do m e nica  2 6  s e t t e m b r e  d alle  2 1.00  alle  2 3.00,  p r e s so  lo   s t a bilim e n to  F r ui t  
Mod e n a  Grou p  u n  conc e r to  di  c hius u r a  d el  Fes tival  e  b rindisi  final e,  con  il  
Qu a r t e t to  Lyska m m,  il  Qu a r t tOCM a n tova,  Giova n ni  Bie t ti  e  al t ri  m u sicis ti  d a  
d efini r e;  



Consid e r a to  c h e  l’APS  Amici  d el  q u a r t e t to  Guido  A.Borcia ni  di  Reg gio  
E milia  r ic hie d e  al  Co m u n e  di  Ca m pog alliano  u n a  fo r m ale  a d e sion e  al  p rog e t to  
m e di a n t e  a t to  d elibe r a tivo,  la  conc e ssion e   di  u n  con t ribu to  s u  e s e r cizio  
fina nzia rio  2 0 2 1  di  €  1.5 0 0,00,  d a  ve r s a r e  s ul  C/C  d ell’APS  IBAN  
IT42L053 8 7 1 2 8 1 0 0 0 0 0 0 1 6 9 6 1 7 2  al  t e r min e  d el  p ro g e t to  e  l’  invio  di  u n a  
co m u nicazion e  di  a d e sion e,  d e bi t a m e n t e  fir m a t a  e  p ro tocolla t a ,  in  t e m po  u tile  
r i sp e t to  alle  sc a d e nz e  c h e  s a r a n no  d efini te  d alla  Re gion e;  
      

Da to  a t to  c h e  le  c a r a t t e ri s tich e  d el  p rog e t to  M usic a  d a  Ca m e r a  con  vis t a  
Fes tival  2 0 2 1  collim a no  con  le  poli tich e  c ul tu r ali  d a  s e m p r e  m e s s e  in  a t to  
d allo  sc rive n t e  Co m u n e  e  posso no  con t rib ui r e  a  m e t t e r e  in  r e t e  le  dive r s e  
is ti t uzioni  cul tu r ali  d elle  2  p rovinc e  di  Mo d e n a  e  Reg gio  E milia,  n ell’ot tic a  di  
u n a  s e m p r e  m a g gior  diffusion e  d el  di ri t to  alla  c ul tu r a  con  p a r ticola r e  
a t t e nzione  a  q u ella  m u sicale;

Da to  a t to  c h e  l’APS Amici d el  q u a r t e t to  Guido A.Borcia ni si imp e g n a  a  
• p rovved e r e  alla  ide azion e  e  r e alizzazione  d el  p ro g r a m m a  e  all a  r ice r c a  
di  a r ti s ti  e  r el a to ri; 
• r e p e ri r e  d a gli  a l t ri  EE.LL,  E n ti  p u b blici  e  p riva ti  coinvolti  n el  p ro g e t to  
co m plessivo i con t ribu ti  n e c e s s a ri  a ll a  r e alizzazione  d el  Fes tival; 
• p rovved e r e ,  t r a mi t e  il  p a r t n e r  Giove n t ù  m u sic ale  d’It ali a,  all a  s t e s u r a  
d ei  con t r a t t i,  al  p a g a m e n to  d ei  c ac h e t  e  d e gli  on e ri  con t ribu tivi  e  fiscali,  a gli  
a d e m pi m e n ti  SIAE  e  a  q u a n t’al t ro  occo r r a  p e r  u n  r e gola r e  svolgim e n to  d e gli  
eve n ti; 
• p rovved e r e  alla  p ro mozion e,  a ccoglienza  d el  p u b blico e  s biglie t t a m e n to;  

Visto  il  c u r riculu m  d ell’APS,  c h e  si  a lleg a  al  p r e s e n t e  a t t o  q u ale  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nziale,  d al  q u al e  si  evinc e  la  s u a  e s p e ri e nz a  n ella  
p ro m ozione  e  diffusion e  d ella  m u sic a  p e r  q u a r t e t to  d’a rc hi,  ol t r e  ch e  n ella  
r e alizzazion e  di  Fes tival s ulla  M u sic a  d a  Ca m e r a;

S t a bili to p e r t a n to  di  
- a d e ri r e  for m al m e n t e,   in  q u ali t à  di  p a r t n er,  a l  p ro g e t to  “M usica  d a  c a m e r a  
con  vis t a .  Fes tival  2 0 2 1”  ,  imp e g n a n dosi  a  occu p a r si  d ei  pi a ni  di  sicu r ezza  ex  
Circola r e  Ga b ri elli  e  pi a ni  d a  Covid  1 9,  r el a tivi  a gli  eve n ti  di  c ui  sop r a ,  a  
t r a s m e t t e r e  all’APS   t u t ti  gli  e l e m e n ti  n e c e s s a ri  p e r  la  p r e dis posizione  di  
m a t e ri ale  a  s t a m p a,   a  dis t rib ui r e  in  loco  il  m a t e ri ale  p ro mozion ale  
p r e dis pos to  e  a  colla bo r a r e  in  loco  p e r  la  p ro m ozion e  d ell’inizia tiva,  t r a mit e  
si to  in t e r n e t  d el  co m u n e  e /o  al t ri  s t r u m e n ti  in r e t e ;  
-  conc e d e r e  all’APS  Amici  d el  q u a r t e t to  Guido  A.Borcia ni  con  s e d e  leg al e  a  
Re g gio  E milia,  in  via  Pon t e  Besola rio  4,  u n  con t ribu to  p a ri  a  €  1.5 0 0  d a  
ve r s a r e  s ul C/C d ell’APS IBAN IT42L05 3 8 7 1 2 8 1 0 0 0 0 0 0 1 6 9 6 1 7 2;  

Da to  a t to  c h e  la  s p e s a  di  €  1.50 0  t rova  cop e r t u r a  s ul  c a p.  2 5 1 6 9/44 5  
“Tr asfe ri m e n ti  co r r e n ti  a  is ti t uzioni  sociali  p riva t e  p e r  a t t ivi t à  c ul t u r ali”  d el  
PEG 2 0 2 1,  c h e  p r e s e n t a  s ufficien t e  dis po nibili t à;

Da to  a t to  c h e  si  p rovve d e r à  a  fa r e  u n  affida m e n to  p e r  la  r e alizzazione  
d ei  pi a ni  di  sicu r ezza  ex  Circola r e  Gab rielli  e  pi a ni  d a  Covid  1 9  p e r  t u t t e  le  
a t t ivi t à  d el  2 0 2 1  e  c h e  t al e  affida m e n to  t rova  cop e r t u r a  s ul  c a p.  2 6 3 4 8/15 9  
“Ges tion e  e d  o r g a nizzazion e  fie r e  e t c.:  m a nifes t azioni  dive r s e  n el  s e t to r e  



s po r tivo e  r ic r e a tivo” d el  PEG 2 0 2 1,  c h e  p r e s e n t a  s ufficien t e  di sponibili t à;

Consid e r a to  ch e  il  p r e s e n t e  a t t o  rive s t e  c a r a t t e r e  di  u r g e nz a  p e r  la  
n ec es si t à  di   invia r e  u n a  co m u nicazione  di  a d e sion e,  d e bi t a m e n t e  fi rm a t a  e  
p ro tocolla t a ,  in t e m po  u til e  r i s p e t to  alle  sc a d e nz e  d efini t e  d alla  Re gion e;  

Visto  il p a r e r e  favor evole  d el  Res pon s a bile  d el  S e rvizio  p e r  la  r e gola ri t à  
t ec nic a,  r il ascia to  ai  s e n si  d ell' a r t .  4 9,  co m m a  1,   d el  D.  Lgs.  1 8.8.20 0 0,  n .  
2 6 7;

    Visto  il  p a r e r e  favor evole  d el  Res po ns a bile  di  R a gion e ria  p e r  la  
r e gola ri t à  con t a bile,  r ilascia to  ai  s e n si  d ell ' a r t .  4 9,  co m m a  1,   d el  D.  Lgs.  
1 8 .8.20 0 0,  n .  2 6 7;

Richia m a to  l'a r t .  2 6  d el  D.lgs.33/201 3  co m e  m o difica to  d al  D.lgs.  
9 7/2 01 6;

    A voti u n a ni mi e  favor evoli r e si  n ei  m o di di legg e;  p r e s e n ti  e  vot a n ti  n .  4;
 

DELI BERA

p e r  le  m o tivazioni  indica t e  in  p r e m e s s a  ch e  q ui  si  in t e n do no  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e

    1)  di   a d e ri r e  for m al m e n t e ,   in  q u ali t à  di  p a r t n er,  a l  p rog e t to  “Music a  
d a  c a m e r a  con  vis t a .  Fes tival 2 0 2 1” , ch e  si  all eg a  al  p r e s e n t e  a t t o  q u ale  p a r t e  
in t e g r a n t e  e  sos t a nziale,  o r g a nizza n do  s ul  p ro p rio  t e r ri to rio  S a b a to  2 5  
s e t t e m b r e  h.  1 1.30,  p r e s so  il  M us eo  d ella  Bilancia,  u n a  confe r e nz a  d al  t e m a  
“Pesi  e  mis u r e:  s t r u t t u r e  e  p roc es si  n e u ro n ali  n ella  p e r c ezion e  d ella  m u sica  e  
d ella  b ellezza”  con  G. F  M a r c h e si,  a  s e g ui r e  h.  1 2.3 0,  s e m p r e  p r e s so  il  M u s eo  
d ella  Bilancia,  u n a   pillola  m u sic al e/ a p e ri tivo  con  m u sicis ti  d el  Qu a r t e t to  
Lyska m m,  do m e nic a  2 6  s e t t e m b r e  d alle  2 1 .00  alle  2 3.0 0,  p r e s so  lo  
s t a bilim e n to  F r ui t  Mod e n a  Grou p  u n  conc e r to  di  c hiu s u r a  d el  Fes tival  e  
b rindisi final e,  con  il Qu a r t e t to  Lyska m m,  il Qu a r t tOCM a n tova,  Giova n ni  Bie t ti  
e  al t ri m u sicis ti d a  d efini r e;

2)  di   imp e g n a r si   a  occu p a r si  d ei  pi a ni  di  sicu r ezza  ex  Circola r e  
Gab rielli  e  pi a ni  d a  Covid  1 9,  r el a tivi  a gli  eve n ti  di  cui  sop r a ,  a  t r a s m e t t e r e  
all’APS   t u t t i  gli  e l e m e n ti  n e c es s a ri  p e r  la  p r e dis posizione  di  m a t e r iale  a  
s t a m p a ,   a  di s t r ib ui r e  in  loco  il  m a t e ri al e  p ro mozion ale  p r e dispos to  e  a  
collabo r a r e  in  loco  p e r  la  p ro mozion e  d ell’inizia tiva,  t r a mi t e  si to  in t e r n e t  d el  
co m u n e  e /o  al t ri  s t r u m e n ti  in r e t e;  

3)  conc e d e r e  all’APS  Amici  d el  q u a r t e t t o  Guido  A.Borcia ni  con  s e d e  
leg al e  a  Re g gio  E milia,  in  via  Pon t e  Besola rio  4,  u n  con t ribu to  p a ri  a  €  1.5 0 0  
d a  ve r s a r e  s ul C/C d ell’APS IBAN IT42L053 8 7 1 2 8 1 0 0 0 0 0 0 1 6 9 6 1 7 2;

4)  di  d a r e  a t t o  c h e  la  s p e s a  di  €  1.50 0  t rova  cop e r t u r a  s ul  c a p.  
2 5 1 6 9/4 45  “Trasfe rim e n ti  co r r e n ti  a  is ti t uzioni  sociali  p riva t e  p e r  a t tivit à  
c ul t u r ali” d el PEG 2 0 2 1,  c h e  p r e s e n t a  s ufficien t e  dis po nibili t à;

5)  di  d a r e  a t to  c h e  si  p rovve d e r à  a  fa r e  u n  affida m e n to  p e r  la  



r e alizzazion e  d ei  pi a ni  di  sicu r ezza  ex  Circola r e  Gab ri elli  e  pi a ni  d a  Covid  1 9  
p e r  t u t t e  le  a t t ivit à  d el  2 0 2 1  e  c h e  t al e  affida m e n to  t rova  cop e r t u r a  s ul  c a p.  
2 6 3 4 8/1 59  “Ges tion e  e d  o rg a nizzazion e  fie r e  e t c .:  m a nife s t azioni  dive r s e  n el  
s e t to r e  s po r tivo  e  r ic r e a tivo”  d el  PEG  2 0 2 1,  c h e  p r e s e n t a  s ufficie n t e  
dis po nibili t à;

6)  di  d a r e  inc a rico  al  Res po ns a bile  d el  S e t to r e  IV  di  p rovve d e r e  con  
s ucc e s siva  d e t e r min azion e  a d  a s s u m e r e  l’imp e g no  di  s p e s a;

7)  di  a d e m pie r e  a  q u a n to  p r e s c ri t to  d all ' a r t .  2 6  d el  D.lgs.33/201 3,  co m e  
m o difica to  d al  D.lgs.  9 7/20 1 6,  m e dia n t e  la  p u b blic azion e  s ul si to  d ell 'En t e,  a lla  
s ezion e  Amminis t r azion e  Tras p a r e n t e  “Sovve nzioni, con t ribu ti e  s u s sidi”.
   
S ucc e s siva m e n t e ,  consid e r a t a  l’u rg e nz a  gi à  d e s c ri t t a  in  p r e m e s s a  e  le  r el a tive  
m o tivazioni  c h e  q ui  si  d evono  in t e n d e r e  in t e g r al m e n t e  richia m a t e ;  a  voti  
u n a ni mi e  favorevoli, r e si  n ei  m o di di leg g e;
ai  s e n si d ell’a r ticolo 1 3 4,  co m m a  4,  d el  d ec r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0,

LA GIU NTA COM U NALE
DIC HIARA LA PRE SE NTE DELI BERAZIO NE

IM ME DIATAME NTE E SEGUI BILE.



Let to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il Sind a co   Gu e rzoni Paola  

Il S e g r e t a rio 

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 6/01/20 2 1  al  
gio r no  3 1/01/20 2 1.

Il S e g r e t a rio

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

X
p er c h é  d i c h i ar a t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   
d el  D.lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0  n .  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’art .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Il S e g r e t a rio Gen e r al e

Vie n na  M arcella Rocc hi



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


